
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 DEL 06-07-2022

Oggetto: Assegnazione obiettivi di performance Anno 2022.

L’anno  duemilaventidue addì  sei del mese di luglio alle ore 17:00 e seguenti si è riunita nel

Palazzo Municipale, la Commissione Straordinaria, nominata ai sensi dell'art. 143 del TUEL con

Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2021, nelle persone di:

Dott. Leonardo La Vigna presente

Dott.ssa Maria Salerno presente

Dott. Carmelo La Paglia presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello.



Proposta di deliberazione n. 47 del 05-07-2022 per la Commissione Straordinaria con i
poteri della Giunta Comunale

Oggetto: Assegnazione obiettivi di performance Anno 2022.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

con deliberazione della Commissione Straordinaria assunta con i poteri della Giunta

Comunale n. 61 del 29/09/2021 è stata approvata la nuova struttura organizzativa

dell'ente suddivisa in cinque Settori Funzionali.

Settore I - Affari generali e finanziari – Vice Segretario Comunale;◦

Settore II - CED, Contratti e SUAP;◦

Settore III - Servizi alla persona;◦

Settore IV – Gestione del Territorio – Lavori Pubblici - Manutenzioni – S.I.I.;◦

Settore V – Polizia Locale e Protezione Civile.◦

con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 12

del 27/10/2021 sono stati conferiti i seguenti incarichi di posizione organizzativa, a

far data dal  01/11/2021, ai sensi degli artt. 17 e 18 del CCNL del 21 maggio 2018:

Settore I - "Affari generali e finanziari"-  Vice Segretario Comunale - Dott.ssa◦

Giuseppina Crescimanna

Settore II - "CED Contratti e S.U.A.P". -  Perito Industriale Riccardo Carli;◦

Settore III – "Servizi alla Persona" – Dott.ssa Anna Schirò;◦

Settore IV – "Gestione del Territorio - Lavori Pubblici Manutenzione – S.I.I."◦

Ing. Santi Eugenio Diliberto;

Settore V – " Polizia Locale e Protezione Civile" -  Dott.ssa Maria Costa.◦

Atteso che il Comune si trova in stato di dissesto finanziario e che, pertanto, l'approvazione

dei bilanci risulta sospesa;

Considerato che l'assenza degli strumenti finanziari non consente di redigere al momento il

Piano della Performance in coerenza con il Peg, così come previsto dal D. Lgs. 150/2019 e

s.m.i.;

Ritenuto utile e necessario programmare l'attività dell'ente ed assegnare formalmente gli

obiettivi ai dipendenti incaricati di Posizione organizzativa, affinché gli stessi possano, a loro

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.45 del 06-07-2022 Pag. 2



volta, provvedere all’assegnazione degli obiettivi alle unità lavorative loro assegnate;

Atteso che l'assegnazione di cui sopra rappresenta la premessa per la verifica della realizzazione

degli obiettivi da parte dei titolari di Posizione Organizzativa e a cascata da parte  dei dipendenti

dell'Ente ;

Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia;

 Visto il vigente  statuto comunale;

PROPONE  ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

di assegnare, nelle more dell’approvazione degli strumenti di pianificazione1.

economico-finanziaria per il corrente esercizio, gli obiettivi di Performance per l’anno

2022, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, dando atto

che gli stessi, in un testo unico e coordinato anche con l’approvando POLA,

costituiranno il Piano della Performance per il triennio di riferimento, allegato al Peg,

secondo le disposizioni del Testo Unico enti locali dei principi di cui al Decreto n.

150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

di dare atto che il grado di realizzazione degli obiettivi sarà valutato dal Nucleo di2.

Valutazione, sulla scorta del sistema di valutazione vigente all'interno dell'Ente.

dare mandato al Settore AA.GG. di trasmettere copia integrale della presente3.

determinazione ai titolari di P.O., al Nucleo di Valutazione, alle OO.SS. ed alla R.S.U

.

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.45 del 06-07-2022 Pag. 3



Pareri allegati alla Proposta di Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta
n.      47      del      05-07-2022     .

Oggetto: Assegnazione obiettivi di performance Anno 2022.

PARERI

I SETTORE. AFFARI GENERALI E FINANZIARI
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. in ordine alla Reg. Tecnica I Settore e la
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere Favorevole.

Lì      06-07-2022     .

Il Responsabile del Settore
 Carli Riccardo

(Sottoscritto con firma digitale)

I SETTORE – AFFARI GENERALI E FINANZIARI
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. in ordine alla Reg. Contabile si esprime
parere Favorevole.

Lì      06-07-2022     .

Il Responsabile del Settore Finanziario
 Carli Riccardo

(Sottoscritto con firma digitale)

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.45 del 06-07-2022 Pag. 4



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ed esaminata la superiore proposta di deliberazione;

Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza

amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, espresso dal Responsabile del I

Settore "Affari Generali";

Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, sensi dell'art. 147/bis

del D.Lgs. 267/2000,  espresso dal Responsabile Finanziario dell'Ente.

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione.

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.45 del 06-07-2022 Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto.

f.to Dott. Leonardo La Vigna

f.to Dott.ssa Maria Salerno

f.to Dott. Carmelo La Paglia

IL Segretario Generale
f.to Dott. Pignatello Salvatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal giorno     06-07-2022     al giorno     21-07-2022    

per giorni 15 consecutivi.

Barrafranca,
Il Messo Comunale Il Responsabile del Servizio

 Carli Riccardo

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.45 del 06-07-2022 Pag. 6


